
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 

Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 

TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 
e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it 

C.F.  91201220372      BOIC83000E  
 

 
Prot. 9964 II.5 
 

 
Pianoro,24/10/2023 
 Albo di Istituto sito web 
 Agli Atti 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per prestazione d’opera di personale esperto 
nell’ambito del Progetto: “ENJOYOGA”  Giochiamo con lo Yoga alla scoperta di noi 
stessi. 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO L’articolo 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia” modificato 

dal D. Lgs n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18; 

VISTE  le linee guida emanate dall’ANAC per le procedure dei contratti sotto soglia di rilevanza 

comunitaria; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativi-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 

comma 143, della legge 13/07/2015, n.107”; 

VISTO        il progetto ““ENJOYOGA Giochiamo con lo Yoga alla scoperta di noi stessi” 

                         rivolto ai bambini della scuola primaria ; 

VISTA              la copertura  finanziaria a carico dei genitori; 
VISTA       la disponibilità delle esperte esterne Imperato Emanuela e Rossi Francesca a provvedere  

all’espletamento del progetto; 

BOIC83000E - A5263BD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009964 - 24/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LIANA BALDACCINI



 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Pianoro 

Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO) 

TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600 
e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.icpianoro.edu.it 

C.F.  91201220372      BOIC83000E  
 

 
 
 
 

CONSIDERATO CHE l’acquisto dei servizi in oggetto ha un valore di €. € 2.996,00oneri compresi.  

CONSIDERATO CHE l’operatore al quale si intende affidare la fornitura possiede tutti i requisiti di 

                                    carattere generale nonché tecnico professionale di cui l’Istituto richiede il possesso; 

CONSIDERATA          la piena rispondenza del servizio offerto alle esigenze dell’Istituzione Scolastica; 

RILEVATA            l’esigenza di esperire la procedura di affidamento diretto, per le motivazioni            

                                     precedentemente espresse; 

 
DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di procedere all’affidamento diretto del servizio: Progetto Enjoyoga a.s. 2023/24 scuola primaria                    

tramite contratto di prestazione d’opera occasionale  all’esperta esterna Rossi Francesca nata a Bologna il 

3/11/1975 C.F. RSSFNC75S43A944O  per un importo complessivo di € 1.498,00 omnicomprensivo; 

 

              di procedere all’affidamento diretto del servizio: Progetto Enjoyoga a.s. 2023/24  scuola primaria          

tramite contratto di prestazione d’opera occasionale  all’esperta esterna Imparato Emanuela nata ad 

Agropoli (SA) il 31/10/1974 C.F. MPRMNL74R71A091A per un importo complessivo di € 1.498,00; 

 

3) L’importo complessivo oggetto della spesa per il suddetto servizio, di cui all’art.2 è stabilito in € 

2.996,00 per gli alunni della scuola primaria che sarà imputato all’attività P01 Ampliamento dell’Offerta 

Formativa  ; 

4) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico che emana la presente determina. 

 
                                                                                                                                      

La Dirigente Scolastica 
Dott. ssa Liana Baldaccini 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

BOIC83000E - A5263BD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009964 - 24/10/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LIANA BALDACCINI


		2024-07-11T15:31:05+0200
	LIANA BALDACCINI




